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Ankom till riksdagens kansli den 23 mars 1943 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående viss ökning av malmbrytningen i Luossa- 
vaara gruvfält.

(4:e avd.)

I propositionen nr 72 har Kungl. Maji, under åberopande av bilagt utdrag 
av statsrådsprotokollet över finansärenden för den 19 februari 1943, gjort 
framställning om viss ökning av malmbrytningen i Luossavaara gruvfält.

För att lantbrukets behov av superfosfat skall bli tillgodosett har Luossa
vaara—Kiirunavaara aktiebolag under hand anmodats igångsätta framställning 
av apatitkoncentrat, användbart som råvara vid superfosfattillverkningen.

I en promemoria har Luossavaara—Kiirunavaara aktiebolag i anledning 
härav ifrågasatt en sådan ändring av gällande bestämmelser, att bolaget 
erhåller rätt att utöver den i 1927 års avtal fastställda högsta brytnings- 
kvantiteten i Luossavaara, 440,000 ton, bryta och bortfrakta malm som er
fordras för tillverkning av apatitslig.

Departementschefen har ansett det begärda tillståndet till ökad brytnings
rätt lämpligen kunna ges den innebörden, att bolaget erhåller rätt att 
utöver den i avtalet för Luossavaara gruvfält medgivna kvantiteten bryta 
malm från Rektor sgruvan. Ur bolagets synpunkt syntes icke finnas anled
ning till erinran mot att medgivandet gåves i denna form, eftersom huvud
parten av malmen för apatitsligtillverkningen brötes i Rektorsgruvan. Då 
denna icke läge inom det egentliga malmfältet förefunnes icke heller ur 
formell synpunkt något hinder för att tillståndet gåves den här föreslagna 
utformningen.

Med tillstyrkande av förevarande proposition hemställer utskottet,
att riksdagen må bemyndiga Kungl. Majit att medgiva, att 

Luossavaara-Kiirunavaara aktiebolag må utöver den i 1927 års 
malmavtal fastställda högsta kvantiteten för bortfraktning av 
malm från Luossavaara gruvfält, 440,000 ton, från den s. k. 
Rektorsgruvan, bryta och bortfrakta malm för tillverkning av 
apatitslig.

Stockholm den 23 mars 1943.

På statsutskottets vägnar:
J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 50.
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